
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

SKUPŠTINA KANTONA 
SARAJEVO

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
СКУПШТИНА КАНТОНА 
САРАЈЕВО

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
ASSEMBLY

Broj: 01-11-7195-16/20 
Sarajevo, 30.11.2020. godine

Na osnovu člana 17. stav 1. i člana 18. Zakona o javnim nabavkama (“Službeni glasnik BiH”, broj 
39/14), a u skladu sa članom 4. stav 3. Internog pravilnika o nabavci roba, vršenja usluga i 
ustupanja radova kroz postupak direktnog sporazuma broj: 15-02-25816/15 od dana 29.09.2015. 
godine. Sekretar donosi

ODLUKU
O POKRETANJU DIREKTNOG SPORAZUMA

I

Ovom odlukom odobrava se pokretanje direktnog sporazuma za nabavku usluge objave poništenja 
Javnog oglasa za upražnjene pozicije tri (3) člana Odbora za žalbe javnosti i istovremenog 
objavljivanja Javnog oglasa za imenovanje Odbora za žalbe javnosti, i to 1/2 uspravna za potrebe 
Skupštine Kantona Sarajevo

II

Procijenjena vrijednost nabavke iz tačke I. ove odluke iznosi 1000,00 KM(jednuhiljaduKM) bez 
uključenog PDV-a.

III

Nabavka će teretiti izdatke na poziciji 613916 ( Usluge objavljivanja tendera i oglasa).

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

vveb: http://skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: +387 (0) 33 562-055,
Fax:+387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića

/-y'lwe 1
\ .7

http://skupstina.ks.gov.ba
mailto:skupstina@skupstina.ks.gov.ba


Obrazložen] e

Članom 17. stav 1. Zakona o javnim nabavkama propisano je da ugovorni organ može 
započeti postupak javne nabavke ako je nabavka predviđena u planu nabavki ili kad ugovorni organ 
donese posebnu odluku o pokretanju postupka javne nabavke.

Članom 18. Zakona o javnim nabavkama između ostalog propisano je da ugovorni organ 
pokreće postupak javne nabavke donošenjem odluke ili rješenja u pisanom obliku.

Članom 87. stav 3. Zakona o javnim nabavkama propisano je da ugovorni organ provodi 
postupak direktnog sporazuma za nabavku robe, usluga ili radova čija je procijenjena vrijednost 
jednaka ili manja od iznosa od 6.000,00 KM

Primjena procedure direktnog sporazuma za nabavku usluge objave poništenja Javnog 
oglasa za upražnjene pozicije tri (3) člana Odbora za žalbe javnosti i istovremenog objavljivanja 
Javnog oglasa za imenovanje Odbora za žalbe javnosti, i to 1/2 uspravna u dnevnom listu, za 
potrebe Skupštine Kantona Sarajevo, odabrana je iz razloga što procijenjena vrijednost nabavke ne 
prelazi iznos od 6.000,00 KM.

web: http;//skupstina.ks.gov.ba 
e-mail: skupstina@skupstina.ks.gov.ba 

Tel: +387 (0) 33 562-055,
Fax:+387 (0) 33 562-210 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

(%шт aS;
’ч Ш -rSB K5S&S /\

mailto:skupstina@skupstina.ks.gov.ba



